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Spół ka ma swo ją sie dzi bę w Je dli cach ko ło Opo la. W stycz -
niu 1960 ro ku hu ta roz po czę ła dzia łal ność ja ko przed się bior stwo
pań stwo we. Pod sta wo wym przed mio tem dzia łal no ści by ła pro -
duk cja opa ko wań szkla nych. Od po cząt ku lat 90. roz po czę to pro -
ces stop nio wej mo der ni za cji Hu ty. Po prze kształ ce niu w spół kę
ak cyj ną w 1997 ro ku zbu do wa no no wo cze sną ze sta wiar nię i mie -
szal nię su row ców oraz no we li nie tech no lo gicz ne opar te o pie ce
szklar skie o wy daj no ści 140 ton na do bę. Zmo der ni zo wa no za -
kład, wdro żo no ry go ry stycz ne pro ce du ry kon tro li ja ko ści i bez -
pie czeń stwa. W cią gu ostat nich kil ku lat zna czą co po więk szył się
ofe ro wa ny przez spół kę asor ty ment i wo lu men wy ro bów,
przy jed no cze snej po pra wie bez pie czeń stwa pra cy i zmniej sze -
niu ab sen cji bę dą cej wy ni kiem wy pad ków przy pra cy i szko dli -
wych czyn ni ków śro do wi ska pra cy.
Obec nie w za kła dzie za trud nio ne są 284 oso by.

Świat szklanych opakowań

War ta Glass Je dli ce S.A. jest fir -
mą, któ rą ce chu je no wo cze -
sność, rze tel ność oraz pro fe sjo -
na lizm w dzia ła niu. Ja ko od po -
wie dzial ny pra co daw ca kła dzie
du ży na cisk na dzia ła nia zwią za -
ne z po pra wą bez pie czeń stwa
pra cy. Bez pie czeń stwo i suk ces
eko no micz ny to rów no rzęd ne ce -
le na szej fir my. Sys tem za rzą dza -
nia bez pie czeń stwem i hi gie ną
pra cy zo stał wpro wa dzo ny w hu -
cie w 2007 ro ku ja ko część stra -
te gii za rzą dza nia czyn ni ka mi ry -
zy ka w ce lu dba nia o bez pie -
czeń stwo pra cow ni ków. Sys tem
pro mu je bez piecz ne i zdro we
śro do wi sko pra cy, co umo żli wia
do sto so wa nie się do obo wią zu ją -
cych prze pi sów i pod nie sie nie
ogól nej wy daj no ści. Pro wa dzi
do mi ni ma li za cji strat wsku tek eli -
mi no wa nia wy pad ków przy pra cy
i cho rób za wo do wych. Wdro że -
nie sys te mu w War ta Glass Je dli -
ce S.A. po ma ga wy re gu lo wać
wszyst kie pro ce sy tak, że sta ją
się bar dziej efek tyw ne, sku tecz -
ne i co naj wa żniej sze – bez piecz -
ne. Je ste śmy prze ko na ni, że bez -
pie czeń stwo nie jest przy pad -
kiem, a re zul ta tem szcze gól nej
uwa gi, po wa żne go wy sił ku, mą -
drych wska zó wek i umie jęt no ści
ich wy ko rzy sta nia.
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Zakłady duże

Warta Glass Jedlice S.A. w Jedlicach

Spół ka zaj mu je się pro duk cją opa ko wań szkla nych.
W te go ro dza ju dzia łal no ści ty po wy mi za gro że nia mi
są: po pa rze nia, po chwy ce nie ru cho my mi ele men ta -
mi ma szyn i urzą dzeń, po tknię cia, po śli zgnię cia, wi -
bra cje, ha łas. Więk szość za gro żeń zo sta ła wy eli mi no -
wa na dzię ki au to ma ty za cji i her me ty za cji pro ce su
pro duk cji. Ze staw szklar ski jest au to ma tycz nie na wa -
ża ny i trans por to wa ny do wa nien szklar skich, któ re
wy po sa żo no w ekra ny chro nią ce przed pro mie nio -
wa niem ciepl nym. Wy eli mi no wa no mo żli wość fi -
zycz ne go kon tak tu z ma szy ną for mu ją cą wy rób – jest
ona ob słu gi wa na z kli ma ty zo wa nej, dźwię kosz czel -
nej ka bi ny ope ra to ra. Za in sta lo wa no gra wi ta cyj ny
sys tem od dy mia nia hal pro duk cyj nych. Zau to ma ty -
zo wa no pro ces pa ko wa nia po przez za in sta lo wa nie
pa le ty za to rów oraz urzą dzeń do fo lio wa nia. Go to we

wy ro by od bie ra ne są przez urzą dze nia sa mo jezd ne.
Pra co daw ca prze ciw dzia ła mo no to nii po przez wpro -
wa dze nie ro ta cji pra cow ni ków na sta no wi skach sor -
tow ni czych.
W za kła dzie wdro żo no sys tem za rzą dza nia bhp
(w 2007 ro ku za kład uzy skał cer ty fi kat zgod no ści 
z nor mą PN 18001). Po wo ła no peł no moc ni ka za rzą -
du ds. bez pie czeń stwa i hi gie ny pra cy.
Eli mi no wa nie za gro żeń od by wa się już na eta pie pro -
jek to wa nia po miesz czeń pra cy. Ma szy ny i urzą dze -
nia wy po sa żo ne są w osło ny i ekra ny. Wszyst kie urzą -
dze nia po sia da ją cer ty fi kat bez pie czeń stwa. Sta no wi -
ska pra cy speł nia ją wy ma ga nia er go no mii.
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